4

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от «28»  04. 2014 года             №  0564
О мерах по обеспечению безопасности людей на
водных объектах Некрасовского муниципального
района в период купального сезона 2014 года

Руководствуясь п. 24 Части I статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Ярославской области от 14.03.2014г. № 208-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2014 года», в целях обеспечения безопасности граждан, охране их жизни и здоровья, снижения количества несчастных случаев и гибели людей на водных объектах Некрасовского МР в весенне-летний период 2014 года, руководствуясь Уставом Некрасовского муниципального района, Администрация Некрасовского МР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить период купального сезона с 1 июня по 31 августа 2014 года.
2. Утвердить прилагаемый  Перечень потенциально опасных участков водоёмов запрещённых для купания;
3. Запретить:
-  плавание маломерных судов до открытия навигации на водоемах района       (18 апреля 2014г);
- купание в реках и водоемах в запрещенных местах, в которых установлены соответствующие запрещающие надписи или знаки;

- купание, а также  нахождением  на берегу  водоемов в состоянии опьянения;

- прыжки в воду с движущегося речного транспорта, а также с мостов, пристаней и иных не приспособленных для этих целей сооружений;
- плавание на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах и других предметах, представляющих опасность для купающихся  в местах массового отдыха граждан на водных объектах.
- купание и нахождение на берегу водоемов детей без контроля совершеннолетних.
4. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского МР Коряковского Н.Н.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального района                            Н.В. Золотников

Приложение

Утверждено

постановлением Администрации

Некрасовского МР

 от  "__" ______ 2014 г. № ____
 Перечень
 потенциально опасных участков водоёмов запрещённых для купания

Сельское поселение Некрасовское
	№ п/п
	Расположение места, запрещённого для купания.
	Наименование реки, озера, водоёма
	Количество запрещающих знаков, запланированных для установки на берегу опасных участков
	ФИО, должность, телефон ответственного за установку запрещающих знаков

	1.
	п. Некрасовское, понтонный мост
	р. Солоница
	1
	Руководитель отдела ГОЧС  администрации сельского поселения Некрасовское Кудряшов А.Л.,  т. 8(48531) 4-11-63

	2.
	с. Новодашково, пристань
	р. Волга
	1

Сельское поселение Красный Профинтерн
	№ п/п
	Расположение места, запрещённого для купания.
	Наименование реки, озера, водоёма
	Количество запрещающих знаков, запланированных для установки на берегу опасных участков
	ФИО, должность, телефон ответственного за установку запрещающих знаков

	1
	д. Кресцово, р-н автомобильного моста, 60м
	р. Келноть
	1
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Красный Профинтерн Зайков Константин Викторович, т.8(48531) 61-2-95

	2
	п. Красный Профинтерн, р-н пристани, 80м.
	р. Волга
	1

	3
	д. Кондрево, р-н шлюза, 40м
	р. Ухтанка
	1

	4
	  д. Грешнево
	р. Зиновка,
	1

	5
	д. Ученжа
	р. Кривой Рог
	1

	6
	с. Диево-Городище,  у автомобильного моста
	р. Шиголость
	1

	7
	с. Рождественное
	оз. Искробольское
	1

Сельское поселение Бурмакино

	№ п/п
	Расположение места, запрещённого для купания.
	Наименование реки, озера, водоёма
	Количество запрещающих знаков, запланированных для установки на берегу опасных участков
	ФИО, должность, телефон ответственного за установку запрещающих знаков

	1
	р.п. Бурмакино,

ул. Садовая

(около молокозавода),

границы водоёма
	водоём
	1
	 Ведущий специалист администрации сельского поселения Бурмакино Журавлева Альбина Борисовна, т.8(48531) 53-1-93

	2
	д. Лом,

границы водоёма
	водоём
	1

	3
	с. Никольское

(за котельной),

границы водоёма
	водоём
	1

	4
	д. Коробиха,

границы водоёма
	водоём

	1

	5
	с. Поздеевское
	р. Нерехта

	1

	6
	д. Гашки,

границы водоёма.

	водоём

	1

Согласовано:

Заместитель главы Администрации                                     Н.Н. Коряковский

Некрасовского МР

Заведующий юридическим отделом

       Ю.Е. Будилко

Администрации Некрасовского МР

          Направить:

· Главам  сельских поселений;

· Отдел по ВМР, ГОЧС;

· МУ «Многофункциональный центр ЕДДС» района;

· ГКУ  ЯО «ОПС -13»;

· Инспекция ГИМС;

· ОМВД РФ по Некрасовскому району.

· Редакция газеты «РБ»

     Копылов К.Н.

     8(48531)4-13-73